
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.12.2016, 9/80542 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
21 декабря 2016 г. № 27-2 

О внесении дополнения и изменения в решение 
Климовичского районного Совета депутатов 
от 22 ноября 2010 г. № 6-2 

На основании статей 188 и 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь 
Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 22 ноября 
2010 г. № 6-2 «Об увеличении (уменьшении) ставок налога на недвижимость и земельного 
налога» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 311, 
9/36481; 2011 г., № 142, 9/45969; 2012 г., № 4, 9/46438; Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 25.12.2013, 9/61745; 25.12.2014, 9/67833; 25.02.2015, 
9/69069; 15.04.2015, 9/70145; 19.04.2016, 9/75995) следующие дополнение и изменение: 

часть первую пункта 1 после слов «организаций потребительской кооперации» 
дополнить словами «; организаций, осуществляющих услуги населению по закупу молока 
и другой животноводческой и растительной продукции»; 

пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Уменьшить ставки налога на недвижимость и земельного налога: 
организациям, оказывающим бытовые услуги населению в сельской местности и 

имеющим сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов 
на оказание бытовых услуг, в два раза; 

юридическим лицам в случае передачи ими в установленном законодательством 
порядке в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 
Климовичского района, под создание новых рабочих мест на пять лет с даты подписания 
соответствующего договора в два с половиной раза.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 г. 
  

Председатель Н.Н.Долгун
  


